Registre-se. Autue-se. Data:

Sala das Sessões __Oi,.__ LJ.L / __f}..3__ o

(Rubrica do Presidente)

Número:

oJ

o\
l. ' . \1

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2 ,

PERÍOD0: __ 2_0_0_3 ____ A 2004

PRESIDENTE: JU.A.REZ TAV ,\P~S M A!.J:ífl A

1º SECRETÁRIO: ALRKAHDRE 3ASTOS

ASSUNTO:

:PROJETO DE LEI Hº 205/2003

INICIATIVA:

EDIL JUA.REZ TAVAR:ZS I.I.ATTA

HISTÓRICO:

DENOMINA VIA PLIBLICA NO I;,flJNIC íF·ro.

Rua Vlald;jrr Carlos Lei te

PARECER DA COMISSÃO DE:

_ -:D
---o 1 - - :

~-D

D
D
D
D

Constituição, Justiça e Redação\

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos ;<..

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

VICE-PRESIDENTE:_~~l.lhOr'='fr----:E':::tõ-~~:I:::rf;:---

2º. SECRETÁRIO: "Fftp

LEITURA:~(1~'-I_ / l~ l 'J..CC)
1ª DISCUSSÃO: / I __ , ___ , __ _
2ª DISCUSSÃO: i_ l / A d- / b 2?
APROVAD.Q POR:

1 rtx ófil-0 UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ _

REJEITADO POR:

1 X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENT :

PEDIDO DE VISTA:

___ / / ___ Ver.: _________ _

___ / ______ Ver.: _________ _

PRESIDENTE: ______________ _

PEDIDO DE URGÊNCIA: ) J '-
APROVADO POR:

l ls x o~ 1 o UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

/

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ·

1

PR<l>JETO DE LEI Nº.
1

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO •• :
PROTOCOLO GERAL.:
DATA PROTOCOLO •• ~

205/2003
3253/2003

02/12/2003

/2003

DENOMINA VIA PÚBLICA NO
" ,
AMBITO DO MUNICIPIO.

o

o

' ' • ' -<-~

'.~ - ~ t /
••• •• , ~ 1

· ... -: __ Safa das ,Sessões, 01 de dezembro de ·2n.03' ... , ·
, .: · . · · , . · -· /.r
, .. ' ' ':

• ••• - ~: - l .... - -- • - ' .: ' :/ ,~: >< • ',;; • 7; - (

' ~~'y~~ \A-L~l ~
·· .. :.:· Vereador,..,,::::.... A, D

0
V

. ..- ..- ". · ADO
·-----. ----· --------- ~~ .:...=:; [J UNANIMIDADE

JUSTIFICATIVA lii>?êfLJ ABSTtNCÃO
SESSÃO J<f-"2-o~

PRF:SIOENTE

Atendendo uma reivindicação do Sr. Henrique Leite, filho do Sr.
Waldyr Carlos Leite~ apresentamos a matéria para que~ com o apoio dos
nobres pares!> possamos aprovar.

W aldyr Carlos Leite!> foi um grande comerciante no município e
incentivador de esporte nesta cidade.

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM .- CENTRO - bAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753 -·E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br- CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM- ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nº. /2003

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO .• : 205/2003 DENOMINA VIA PÚBLICA NO PROTOCOLO GERAL.;
DATA PROTOCOLO .• :

3253./2003
02/12/2003

" ,
AMBITO DO MUNICIPIO.

------ ------- -~---- - ----~----

·.

Art. 1º) Fica denominado .. Rua ,.'Waidyr Carlos Leite", que inicia-se
na rua Santo Passoni e termina na rua Valdemar stánzani, localizada no Bairro
São Francisco de Assis.

Art. 2°) . Esta lei entrará em vigor na data de · Sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.·

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2003.

~W,<vx~~~ ~ ~
. Vereador <· · A PR O v A D 0 - . _· __ ---___ -0 UNAMfl._.,0 ,. 0 ~

JUSTIFICATIVA ~.o
PRESIDENTE ------

Atendendo uma reivindicação do Sr. Henrique Leite, filho do Sr ..
W aldyr Carlos Leite, apresentamos a matéria para que, com o apoio dos
nobres pares, possamos aprovar.

W aldyr Carlos Leite, foi um grande comerciante no município e
incentivador de esporte nesta cidade.

RUA BARÃO DE ITAP.EMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FDRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - C,6.CHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

·:;1'{•'

·,~!~J1

}:,'

J·t'''
~ ' ,,
1. .r,. ';i~ :-..
l ~
~·,.

'!1 --

·-· ' -,\; ..

Ç1~(~-

,' ,.
t""

' . , ~ ... ,_, ' .... , ) ,,

'-?:·
'" . '

,
..:..1~-
'· ..r'

., '

, ;•_.

1
.• !:

r
!
I :
! : i
J . i

1
! : 1
! 1,:

'"

, ~

"

;.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OF/CM/GP Nº. 101/2003

DOCUMENTOS GAP.
NUMERO PROPRIO •• :

~ 101/2003; lt'l
2762/2003:

PROTOCOLO GERAL.:
DATA PROTOCOLO •• ~ 14/ 10/2003 i ,

Ao
Chefe do Departamento de Cadastro Imobiliário

Prezado Senhor,

Solicitamos informação a respeito de Via Pública que ainda não
possua denominação no Bairro São Francisco de Assis.

Caso não haja via pública disponível no referido bairro, favor
informar existência de outras vias disponíveis em qualquer outro bairro da
cidade.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de outubro de 2003.

;: ?----
Juarez Tavares Matta

Presidente

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE CADASTRO IMOBILIÁRIO

Cachoeiro de ltapemirm, 27 de novembro de 2003

OF/SEMFA/DCI/ 242 12003

Ilustre Edil: OFICIOS RECEBIDOS
NUMERO PROPRIO •• :
PROTOCOLO GERAL.:
DATA PROTOCOLO •• :

/2003
3239/2003

01/12/2003

Conforme solicitação efetuada através do OFICIO/CM/GP Nº 101/2003, temos a informar
que, .em pesquisas em documentos do Município constatamos que as vias públicas abaixo
relacionadas, localizadas no bairro São Francisco de Assis, até a presente data, não tem
nenhuma denominação aprovada por essa Douta Casa de Leis.

Vias Públicas ainda sem Denominação no Bairro São Francisco de Assis

Pedro Calegari: S/ Denominação
Inicia-se na rua Jones dos Santos Neves, sendo o seu término na
Av. José Felix Cheim ( Linha Vermelha).

-

Fernando Passoni: S/ Denominação
Paralela a Valdemar Stanzani, inicia e termina na rua Santo
Passoni

Escadaria Pública 1: S/ Denominação
Inicia-se na rua Valdecy Antônio Savignon e termina na rua
Thomas Thompson.

Projetada 30: S/ Denominação .
Inicia-se na rua Valdecy Antônio Savignon e termina na rua
Projetada 34.

Projetada 34
Inicia-se na rua Projetada 30 e termina na rua Projetada 36.

Projetada 35 . .
Inicia-se na rua Projetada 34 e termina na rua Projetada 36.

Projetada 36 .
Inicia-se no entroncamento da rua Projetada 2 com a rua projetada
33 sendo seu término sem saída. J

Projetada 32
Inicia-se na rua Santino Samuel de Aguiar e termina na rua
Projetada 34.

Projetada 29
Inicia-se na rua Santo Passoni e termina na rua Thomas Tompson.

Projetada 26
Inicia-se na rua Thomas Tompson e termina na rua Leontina
Sedano da Costa.

Projetada 27
Inicia-se na rua Valdecy Antônio Savignon, faz conexão com a rua
Thomas Thompson e termina na rua Leontina Sedano Costa.

Projetada 08
Paralela a Projetada 27, inicia na rua Leontina Sedano da Costa e
termina na rua Valdecy Antônio Savigon.

Projetada 33
Inicia-se na rua Projetada 32, terminando.no entroncamento da
rua Projetada 36 com a rua Projetada 2.

Projetada 11
Paralela a Projetada 1 O, inicia na rua Valdemar Stanzani e termina
na rua Leontina Sedano da Costa.

Projetada 1 O
Inicia-se na rua Valdemar Stanzani, faz.conexão com as ruas João
Carreiro Evangelista, Projetada 06 e Projetada 07 e termina na rua
Leontina Sedano da Costa.

Projetada 06
Paralela a João Carreiro Evangelista, inicia na rua Projetada 1 O e
termina na rua Leontina Sedano da Costa.

Projetada 07
Paralela a Projetada 06, inicia na rua Projetada 1 O e termina na
rua Leontina Sedano da Costa.

Projetada 09

\
Inicia-se na rua Projetada 07 e termina na rua Projetada 1 O.

Valdemar Stanzani: S/ Denominação
Inicia-se na rua Castorina Passoni, sendo o seu término sem
saída.

Das Mangueiras: S/ Denominação
Inicia-se na rua Santino Samuel de Aguiar sendo o seu término
sem saída.

Projetada 02: SI Denominação
Inicia-se na rua das Mangueiras e terminando no entroncamento
da rua Projetada 33 com a 36.

Projetada 03
Inicia-se na rua das Mangueiras, sendo seu término sem saída.

José Paulino dos Santos: S/ Denominação
Paralela á Ivo José Ribeiro, inicia na rua Das Mangueiras sendo o
seu término sem saída.

Projetada 05
Inicia-se na rua José Paulino dos Santos, sendo o seu término
sem saída.

Ivo José Ribeiro: S/ Denominação
Inicia-se na rua Projetada 05, sendo o seu término sem saída

Rua02
Inicia-se na rua Santo Passoni e termina na rua Valdemar
Stanzani.

Rua 03
Inicia-se na rua 02, sendo o seu término sem saída.

Rua 13
Inicia-se na rua Valdemar Stanzani e termina na rua João Ribeiro
dos Reis.

Beco Antônio Silva: SI Denominação
Inicia-se na rua Santo Passoni, sendo o seu término sem saída.

Projetada 12
Inicia-se na rua João Ribeiro dos Reis, sendo o seu término sem
saída.

Escadaria Pública li
Responsável pela ligação da Rua Ili com a rua Santo Passoni.

Certas de contar com a proverbial atenção de Vossa Senhoria para com o assunto em
pauta, renovamos os nossos protestos de estima e consideração, colocando-nos à Vossa
inteira disposição para dirimir quaisquer dúvidas que porventura ainda possam persistir.

Cordialmente,

() ....___ Exmo. Sr.

JUAREZ TAVARES MATTA
DD. Vereador Municipal
Câmara Municipal
NESTA

-SAO FRANCISCO DE ASSIS
.-~~~~~~~~~~~~~~-------------~--~-~-~-------~-~-~--~--~-~---~-~--~--~-~--~--~-~-~~~~~--~--~-~--~-~--~--~-~--~---~-~-~--~-~-~---~~~~~~.,,.,..~~~~---.:;:;::

1! PARQUE DAS · J LARANJEIRAS

i~

!
B PARQUE

DAS

LARANJEIRAS

B PARQUE DAS

LARANJEIRAS

. '!

Prefelt tua Muutcipal de 1 ri
C•chodro dr Itapemfrim e.;
T~Alli\lH!t;\OCI lOM

r Ili r.-:a:_1 t eJ l \::1 lfJLJ.:. . ,,_- 1 ~
c51
~
"r1

1! OTTON MARINS 2,_

59

í .

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº. 205/2003
INICIATN A: Juarez Tavares Mata

-r-~ l-: /i-~r

':, ,' ' :_j
' ... _.. .. J '! ...

... i \ \ ); _'i .... ,.. "··

s~°!1ºrtres~d~~t~~ ·. ," .. - -_- - _· __ '·' . - /( -·~_:· ;·\ i __ ,
l ' , ' l , ~.

~ - ' - ' \ ' - ' ' -~- ' '";: /
-.,, ~,~"\ / \.- ,i:f - ____ , :J:,\. .7 -

Trafa.:s~.:do Proj~t~,.de _J:,ei nº. _205/2003, de ·;tjriciativa do Edil
Juarez Tavares·Mat~, que_denomina·via pública no municíp\o. !1 :· ·--' ' ·. " '~ .. h .. ' ' . -' ' , ., lf '

\~ , ·-·~;\ - '- ,...:· 1 ' ' ' •--:-~·.,: I~::_,' '":...

O proj~to não contraria os preceitos do artigo ll 7- do Regimento
Interno desta:Çasa.\~e :L~is.· Observa-se· também' que":fo~átn; cumpridas as
exigências contidas na.Léi 5445/2003, que regula a matéria. . :· -,. '

- ,. ' 1 --~- --- ~

" - f
\
\. '

' l ' 1

~ ~ .. -·

Peht{egplar. trâmitação.

' ...... ··;~
t 11.;. '

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO OE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

·'

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 205/2003.
INICIATIVA: Juarez Tavares Matta
RELATOR:Brás Zagotto

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Lei que denomina via pública no município de Cachoeiro
de Itapemirim. _. .

L Í '~~ ·: ·~.'
' ( .. •• 1 ·I • 1

RELATOR: "·. ) --· ·. · 1

• •

O projeto aptesen~do_,,.. e4tá .. _ !"~~tlár ·· q~-ànto ,_ aot;), ·· -;spe_cto.s ! inerentes
Comissão. Votõ.pêl~f encaminhamento regular da1matéria ..... ::_ :·1

-._.- •
.... ,_.·_ ... - '~, ' - - - / '.-''-,.·-.

1-.I -.:

VOTO DO PRES~~NTE: - -- - -- ·-. ·.·. ~- . 1/: : ... :--:_"
Voto com o relator. · 1., _ -· - 1

..
VOTO DO MEMBRO:
Voto com o refator ..

.............

\'
'.' •, '

DECISÃO: ~":: ..,_, '-.. - ', '
-.

---. ·_ /

-· (
-- --.. -'"'" ·-

-, \..,,,

. ' /

a esta

. - - .' --

A Comissão, por -urianiniidade, votou pelo encaminhamêríto :regular do projeto.
\ \.

j

M -cos Coelho - Presidente
S plente: J µílton de Castro Targa

<á. i:;fu. Z:;~e ].,...,
Suplente:Edíson Valentim Fassarella

~~~~~~ Alexandre Bastos Rodrigues - bro
~uplcnte: Djalma Santos Moulon .

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEr;=' 28300-11 O
PABX [28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI Nº. 205/2003
INICIATIVA: Juarez Tavares Mata
RELATOR: Edison Valentim Fassarella

s - Presidente

José Ailton de e a -Membro
Suplente: Marcos San

i

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM _,,... __ ,..,.~·· ~-..._~._._.,_._,_..,-, .... ---~_,.,., __ _, __ ~-~~-..~-...-- ... --............ ·--~--~---,.._--~----~----- ~-- --- -· -- - --- ---

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

x .,:· .
--- - --~-~ -- --

ALEXANDRE B. RODRIGUES '?':'-
ANTÔNIO RIZZO MOREJRA DOS SANTOS 7
BRÁS ZAOOTIO ,;:-<

RESULTADO DA VOTAÇÃO

CARLOS ~ATO LINO ;x.- ~ :.-m-. v-

FRANCISCO GOMES DE ~A : .. )Ç_, __ , :. _ -· .-.. ---" _ ,_ .

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FORUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11 O
PABX (28) 3526-5622- FAX: (28) 3521-5753- E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ESPÍRITO SANTO

CÂMARA-MUN·ICIPAL-DE-CACHOelRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

r::~: ::=: ~-::E§~n(~,,.,_,, e>- ·rn=· := -1 Sl_!\1 go ~~·~O DS At:s ~ l'RUJLTO ';" ---·· - ..
~-- "' RUJUUZ!t ·iLi\ iu r-;
ADAIL EDMUNDO LIMt\ ;.<'. DAI " , ; :) - · -,
ALEXANDRE B. RODRIGU"ES ~ • A: , /; / ~(/e"--;,
ANTÔNIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS ~
BRÁS ZAGOTTO ~

RESULTADODA VOTAÇÃO

l- CARLOSRENATOLINO ~ ,, . __ APROVADOEM
i . .. ___ ,-~,,_,,_ ._J-
-1---W~-Os=MmJ,toN-- --~~------------ ··: ·:-~" . ·-·-----:-:.=---~-------~-POR V-/( ____________ _

EDISON V FASSARELLA x. -

1

l
1

ELIMAR FERREIRA. ª · . 7~ · - . ~ · " • --- -"' • ,_ SALA DAS SESS_ÕES ., '/ b"-11

F ÁBiO MENDES GLÓRIA · ··S<:- · " "' .. . e: ,,

·asco GOMES DE .Al.lv.$DA ' X '. ·.. ,_ . _,, ,, . PRESIDENTE
JACYNOE . .. , .,~ _ _:-)(-_-.... , :- , ··:·:'; '~-- . f• -RÉJEITADO
JOSÉ AÍLTONDE CA&TRÓ'~AA<lA . ' ' 'Y-' .. 'écc~·-·- : ":'ri:--.; .. -· ~· i.J>dR. .
JOSÉ CARLOS SABADlNI . , '>L- - SALA_D_A.S--SE_S_S-=Õ-E-S==l~-=---1~

JOSÉ RENATO DIAS FEP~JUCI .,___ . _ )t:. _: ~-- - ·'"" :----------
JUAREZ TAVARES MATA·~ __ ::;:::~ .,:_. -~ ~' .. ~º0 .Ài.-;- ~:· -~ ~ PRESIDENTE

LUIZ GUIMARÃES DE OLIVEIRA~ Y.·

OBSERVAÇÃO!
-,.,,
·'

~-....,..... - ---·--~-· ·---~--~--·-

. · , .. · . PRESIDENTE

• ·RETIRADO DE . 'PAUTA
REQUERIMENTO DO E:

SALA DAS SESSÕES _/_/_

PRESIDENTE

1 -
2 -
3 -
4 -

,- 5 -
6 -
7 -
8 -

1

) 9 -
10-

11-

12-

13-

14-

15-

16-

17-

18-

19-

20-

JUNTADAS:
/,.,f, ,.e. ~ ffe;_ "'' j IL Q---

== ~~~l:=~=~=~~==~=~=t=t=-=\=~~Q=AA======
-----L.......0- L 1 ,;;_ 1. .20o 3 - h Q 9"'n • oMd.D - r L. - 1 j5!...

~G
hA
11

__ /_ /dL /_~ _ _Jd"-4_"1',,ú -tr....do...c~:O-~?~~ -c4..-f.43

__ /_{~ ·J_oZ003 -á~~ if~~:..o -1...e. 1~
111
11
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ / /_ __
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ L /_ __
__ /_ /_ __
__ /_ /_ __
__ L /. __
__ /_ /_ __

,
/